66,00  

Por lo que, a juicio de la Técnico que suscribe, y dado que las empresas interesadas se ajustan a lo 

previsto en el PCAP. 

SE PROPONE: 

La adjudicación del presente contrato a la empresa FERIAS Y EVENTOS, por importe de ciento dos 

mil setecientos setenta y nueve euros (102.779,00) más veintiún mil quinientos ochenta y tres con 

cincuenta y nueve céntimos de euro (21.583,59 €) correspondiendo un total de ciento veinticuatro 

mil trescientos sesenta y dos con cincuenta y nueve céntimos de euro (124.362,59 €), siempre que 

se mantenga como tal, si así fuera considerado por el órgano de contratación.”

[...]

FERIAS Y EVENTOS, S.L., según lo establecido en la Cláusula 14ª del Pliego de 

Cláusulas Administrativas Particulares, conforme a las oferta presentada:  

1. Oferta económica por el plazo de duración total del contrato (IVA excluido) 

Precio ofertado expresado con dos decimales:  

Precio sin I.V.A. (en letra) CUATROCIENTOS ONCE MIL CIENTO DIECISEIS EUROS. 
(en número): 411.116,00 €, lo que representa un porcentaje de baja de 4,10% 
(expresado con dos decimales) 

IVA (en letra): OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO ERUOS 
CON TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS. (en número): 86.334,36 €. 

2.- Mejora de calidades y características:

[...]

favor de la proposición presentada por la mercantil TRANSTEL, S.A., según lo establecido 

en la Cláusula 15ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, conforme a la 

oferta presentada. 

PRECIO DE LICITACIÓN IVA EXCLUIDO) UN VEHÍCULO PICK UP ROTULADO Y 

EQUIPADO:  

Precio: (en letras) SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA EUROS; (en 

número) 66.240 €. 

I.V.A.: (en letras) TRECE MIL NOVECIENTOS DIEZ EUROS CON CUARENTA 

CÉNTIMOS; (en número) 13.910,40 €. 

INFORMACIÒN COMPLEMENTARIA A LA OFERTA ECONOMICA EXIGIDA EN LAS 
CLAUSULAS 12 y 15.3 DEL PCAP 

UN VEHÍCULO PICK UP ROTULADO Y EQUIPADO